Senhor Presidente da  Camara  Municipal de Bariri Ricardo Prearo; 

A Vereadora subscritora ouvido plenário indica ao Senhor Prefeito Luis Airton Pegoraro, 

que aumente o salário dos estagiários da rede municipal de Bariri, uma vez que se encontra em 

defasagem no valor de R$ 742,00 (setecentos e quarenta e dois reais) em relação ao aumento 

inflacionário dos produtos e alimentos. Visto que os mesmos desempenham o papel de 

funcionários efetivos com grande eficiência, assumindo muitas vezes responsabilidades que não 

cabem a eles. Sugiro um valor mínimo de R$1200,00 (um mil e duzentos reais), ou um vale 

alimentação num valor significativo de pelo menos R$500,00 (quinhentos reais), sabendo que 

somam um total de mais ou menos 85 estagiários na rede, não causando dessa forma um 

impacto financeiro para a prefeitura, pois se a mesma tivesse que efetivar funcionários para